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Eingesandte Schriften 
Eine Besprechung der unaufgefordert eingesandten Schriften erfolgt nach Tunlichkeit 

A d a m , Adolf, Das Sakrament der Firmung 
nach Thomas von Aquin. (Freiburger Theol. 
Studien, 73.) Freiburg, Herder, 1958. Gr.-
8°, X I und 131 S. - Kart. D M 8,80. 

Anima. Vierteljahrschrift für praktische Seel­
sorge. X I I I . Jahrgang, Heft 3 und 4,1958. 
Ölten, Walter 1958. Gr.-8°, S. 193-296 und 
S. 297-393. - Einzelheft D M 4,—; i m 
Abonnement D M 3,75. 

A r i s t o t e l e s , Poetik. Hrsg., übertragen und 
in ihrer Entstehung erläutert von Paul 
G o h l k e . Paderborn, Schöningh, 1959. 
Kl.-8°, 118 S. - Brosch. D M 5,80. 

A r i s t o t e l e s , Politik. Hrsg., übertragen und 
i n ihrer Entstehung erläutert von Paul 
G o h l k e . Paderborn, Schöningh, 1959. 
KL-8°, 376 S. - Brosch. D M 12,40. 

Bauer, B. (Herausgeber), Bibeltheologisches 
Wörterbuch. Graz-Wien-Köln, Styria, 1959. 
8°, 859 S. - L n . D M 39,50. 

le B l o n d , J. M . u.a., Le couer du Christ et le 
desordre du monde. Toulouse-Le Puy, Aposto-
lat de la Priere-Xavier Mappus, o.J. Kl.-8°, 
191 S.-750 Frs. 

B ö r s t i n g , Heinrich, Geschichte der Matrikeln 
von der Frühkirche bis %ur Gegenwart. Freiburg, 
Herder, 1959. 8°, X V I und 134 S. - Kart. 
D M 14,—. 

C h r i s t i a n i , L . , Der Pfarrer von Ars. Wie er 
wirkl ich war. Deutsche Fassung von J. J. 
Z i m m e r . (Kreuzring-Bücherei, 19.) Trier, 
Zimmer, o.J. Kl.-8°, 159 S . -Kart . DM1,90. 

D e u r i n g e r , Karl , Probleme der Caritas in der 
Schule von Salamanca. (Freiburger Theol. 
Studien, 75.) Freiburg, Herder, 1959. Gr.-8°, 
X X I I I und 227 S. - Kart. D M 16,—. 

D ü r i g , Walter, Pietas Liturgica. Studien zum 
Frömmigkeitsbegriff und zur Gottesvor­
stellung der abendländischen Liturgie. Re­
gensburg, Pustet, 1958. 8°, 224 S. - Kart. 
D M 18,—; L n . D M 21,—. 

Fe der er, Heinrich, Der heilige Habenichts. 
(Sammlung Sigma.) München, Ars Sacra, 
1959. 10:18 cm, 31 S. - Geschenkausstat­
tung D M 2,50. 

F e h r i n g e r , Alfons, Die Klosterpfarrei. Der 
Pfarrdienst der Ordensgeistlichen nach gel­
tendem Recht mit einem geschichtlichen 
Überblick. Paderborn, Schöningh, 1958. 
Gr.-8°, 175 S. - Kart. D M 13,—. 

F r i s c h , J. E. G. , Lichtgeburt der Wahrheit, 
Nürnberg-Reichelsdorf, Selbstverlag, 1958. 
Gr.-8°, 151 S. - Kart. D M 15,80. 

Geist und Leben. Zeitschrift für Aszese und 
Mystik. 32. Jahrgang, 1959, Heft 1 . Hrsg. 
von H . B l e i e n s t e i n SJ und F. W u l f SJ. 
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Würzburg, Echter, 1959. Gr.-8°, 80 S. -
Halbjährlich D M 7,50; Einzelheft D M 3,—. 

G e r a u d , Joseph, Itineraire Medico-Psychologi-
que de la Vocation. Le Puy-Paris, Xavier 
Mappus, o.J. 8°, 95 S. - Brosch. 420 Frs. 

G l o c k n e r , Hermann, Die europäische Philo­
sophie von den Anfängen bis %ur Gegenwart. 
Stuttgart, Reclam, 1958. Kl.-8°, 1184 S. -
L n . D M 16,80. 

Graef , Hilda, Der siebenfarbige Bogen. A u f den 
Spuren der großen Mystiker. Frankfurt, 
Knecht, 1959. 8°, 508 S. - L n . D M . 18,80. 

H o l l e n b a c h , J. M . , Der Mensch der Zukunft. 
Anthropologische Besinnung in der Welt­
wende. Frankfurt, Knecht, 1959. 8°, 452 S. 
- Ln . D M 17,80. 

K l e i n , Joseph, Skandalon. Um das Wesen des 
Katholizismus. Tübingen, Mohr (Siebeck), 
1958. 8°, X I I und 464 S. - Brosch. D M 
25,—; Ln . D M 29,—. 

K o k s a , Georg, Die Lehre der Scholastiker des 
XVI. und XVII. fahrhunderts von der Gnade 
und dem Verdienst der alttestamentlichen Ge­
rechten. Roma, Herder, 1955. Gr.-8°, X V I 
und 277 S. - Brosch. D M 20,40. 

L e i s t , Fritz, Moses-Sokrates-fesus. U m die Be­
gegnung mit der biblischen und antiken 
Welt. Frankfurt, Knecht, 1959. 8°, 448 S. -
L n . D M 17,80. 

ioo fahre Lourdes i8j8jipj8. Heft I I . Hrsg. 
in Verbindung mit dem Deutschen Lourdes-
Verein. Köln, Verlag Wort und Werk, 1958. 
D I N A 4-Format, 52 S. - Geh. D M 2,—. 

M a r d u e l , F. Le Pardon de Dieu. Pour un 
meilleur usage du sacrement de penitence. 
Le Puy, Xavier Mappus, o. J. Kl.-8°, 166 S. 
- Brosch. 660 Frs. 

Die heilige Messe in Bildern. M i t 28 ausgewähl­
ten Aufnahmen in Kupfertiefdruck. (Kleine 
Bücherei.) München, Ars Sacra, 1958. 
9,7:15,6 cm, 32 S. - Geh. D M —,70. 

M ö h l e r , Johann Adam, Symbolik oder Dar­
stellung der dogmatischen Gegensätze der 
Katholiken und Protestanten nach ihren 
öffentlichen Bekenntnisschriften. 1 . Bd. 
Einführung und Text. Hrsg., eingeleitet 
und kommentiert von J. R. G e i s e l m a n n . 
Köln und Ölten, Hegner, 1958. Kl.-8°, 
[148] und 773 S. - Ln . D M 44,—. 

M o s i e k , Ulrich, Die probati auctores in den 
Ehenichtigkeitsprozessen der S. R. Rota. Seit 
Inkrafttreten des Codex Iuris Canonici. 
(Freiburger Theol. Studien, 74.) Freiburg, 
Herder, 1959. Gr.-8°, X V und 191 S. -
Kart. D M 13,—. 

N i e t e r t , Bernhard, Der neue Lehrer. Eine 
historisch-pädagogische Studie über Jo­

hannes von La Salle, den Vater des Lehrer­
standes. (Katholische Erziehergemeinschaft 
in Bayern. Schriftenreihe des Berufswissen­
schaftlichen Arbeitskreises, Heft 3.) Schloß 
Birkeneck, Birkenverlag, o. J. 21 X 14,8cm, 
96 S. - Kart. D M 2,—. 

Pieper , Josef, Hinführung %u Thomas von 
Aquin. Zwölf Vorlesungen. München, Kö-
sel, o. J. Kl.-8°, 246 S. - Ln . D M 12,—. 

v a n der P l o e g , J., Funde in der Wüste fuda. 
Die Schriftrollen vom Toten Meer und die 
Bruderschaft vom Qumrän. Köln, Bachem, 
1959. Kl.-8°, 266 S. und 12 Kunstdrucke. 
L n . D M 14,80. 

R i n g g r e n , Helmer / S t r ö m , Ake V. , Die 
Religionen der Völker. Grundriß der allge­
meinen Religionsgeschichte. Deutsche Aus­
gabe von I . Ringgren und Ch. M . Schröder. 
(Kröners Taschenausgabe, Band 291.) 
Stuttgart, Kröner, 1959. K1.-80, V I I I und 
538 S. - L n . D M 13,50. 

Rusch , Paul, Kirche im Gebirge und anderswo. 
Innsbruck-Wien-München, Tyrolia, 1959. 
8°, 259 S. - L n . D M 14,—. 

Scheeben, Matthias Joseph, Handbuch der 
katholischen Dogmatik. Erstes Buch: Theolo­
gische Erkenntnislehre. 3. Auflage. Hrsg. 
und eingeleitet von M . G r a b m a n n mit 
einem Vorwort von J. Höfer . Freiburg, 
Herder, 1959. Gr.-8°, L X und 511 S. -
Brosch. D M 34,50; Ln . D M 38,50. 

S c h ö p f , Bernhard, Das Tötungsrecht bei den 
frühchristlichen Schriftstellern bis %ur Zeit 
Konstantins. (Studien zur Geschichte der 
katholischen Moraltheologie, hrsg. von M . 
Müller, Bd. 5.) Regensburg, Pustet, 1958. 
8°, X V I und 270 S. - Kart. D M 18,—. 

S e m m e l r o t h , Otto, SJ, Ich glaube an die 
Kirche. Erwägungen über das gottmensch­
liche Geheimnis der Kirche. Düsseldorf, 
Patmos, 1959. 8°, 120 S. - Ln . D M 7,80. 

S i e w e r t h , Gustav, Die Freiheit und das Gute. 
Freiburg, Herder, 1959. 8°, 88 S. - Engl. 
Brosch. D M 5,80. 

S t e p u n , Fedor, Der Bolschewismus und die 
christliche Existen^. München, Kösel, 1959. 
Kl.-8°, 298 S. - Ln . D M 15,50. 

W i l c k e n s , Ulrich, Weisheit und Torheit. Eine 
exegetisch-religionsgeschichtliche Untersu­
chung. Tübingen, Mohr (Siebeck), 1959. 
Gr.-8°, V I und 299 S. - Brosch. D M 28,70. 

W i m m e r , O tto, Handbuch der Pfarrseelsorge und 
Pfarrverwaltung. Innsbruck-Wien-München, 
Tyrolia, 1959. 8°, 290 S. - Ln . D M 14,—. 

Z e l l e r , Hermann, SJ, Und morgen ist Sonntag. 
München, Ars Sacra, 1959. 12:18,5 cm, 
79 S. - Glanzfolie D M 5,20. 




